___________________________________________________________________________________
Протокол № 510 заседания Правления СРО ААС от 04 июня 2021 г.                                           стр. 1 из 4

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

Протокол № 510

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                            04 июня 2021 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Брюханов М.Ю., Вербицкий В.К., Голенко В.С., Горячева О.В., Гусаков В.А., Жуков С.П.,

Карловский А.А., Козлова Н.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю., Кузнецов

А.П., Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А., Михайлович Т.Н., Мурычев А.В., Носова О.А.,

Рыбенко Г.А., Сухова И.А., Сюткина М.Г., Чая В.Т., Черкасова Н.В.

Итого в голосовании на заседании Правления СРО ААС приняло участие 22 из 35 человек,

что составляет 63% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 04 июня 2021 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены СРО ААС.

2. О смене статуса члена СРО ААС

3. О восстановлении членства в СРО ААС

4. О приостановлении членства в СРО ААС

5. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

1.1. Принять в члены СРО ААС 3 аудиторов:

1. Бодрова Светлана Витальевна, Московская область;

2. Борисова Наталья Ивановна, г. Москва;

3. Давыдова Елена Олеговна, г. Москва.

Решение принято единогласно

1.2. Принять в члены СРО ААС 3 аудиторские организации:

1. ООО «БухАудитПартнер», Ивановская область;

http://www.auditor-sro.org/

___________________________________________________________________________________
Протокол № 510 заседания Правления СРО ААС от 04 июня 2021 г.                                           стр. 2 из 4

2. ООО «ГЛОБАУДИТ», г. Москва;

3. ООО «НСПА», г. Москва.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

2.1.  Сменить статус со статуса аудитора на статус индивидуального аудитора 1

аудитора:

1. Дудник Марина Алексеевна, ОРНЗ 21206072878.

Решение принято единогласно

2.2. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 1

аудитора:

      1. Каменева Елена Валерьевна, ОРНЗ 21706014058.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

3.1. Восстановить членство в СРО ААС с 15.06.2021 года в связи с истечением срока

приостановления членства по Предписанию Управления Федерального

казначейства по Красноярскому краю № 19-25-12/2657 от 21.04.2021 года 1

аудиторской организации:

1. ООО КК «СИБЭКСПЕРТИЗА», ОРНЗ 11606064232.

Решение принято единогласно

3.2. Восстановить членство в СРО ААС с 16.06.2021 года в связи с истечением срока

приостановления членства в связи с нарушением требований Федерального закона

от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов

аудиторской деятельности 1 аудиторской организации:

1. ООО «АКК Мастер-Аудит», ОРНЗ 12006127552.

Решение принято единогласно

3.3. Восстановить членство в СРО ААС с 16.06.2021 года в связи с истечением срока

приостановления членства в связи с нарушением требований Федерального закона

от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов

аудиторской деятельности 1 аудитора:

1. Рофе Дмитрий Александрович, ОРНЗ 22006124043.

Решение принято единогласно

3.4. Восстановить членство в СРО ААС с 16.06.2021 года в связи с истечением срока

приостановления членства в связи с нарушением требований Стандартов

аудиторской деятельности 2 аудиторских организаций:

1. ООО «Аудит МСК», ОРНЗ 11706072028;

2. ООО «Аудит-Эксэл», ОРНЗ 11206062066.

Решение принято единогласно

___________________________________________________________________________________
Протокол № 510 заседания Правления СРО ААС от 04 июня 2021 г.                                           стр. 3 из 4

3.5. Восстановить членство в СРО ААС с 16.06.2021 года в связи с истечением срока

приостановления членства в связи с нарушением требований Стандартов

аудиторской деятельности 2 аудиторов:

1. Кийко Галина Андреевна, ОРНЗ 21206056342;

2. Михайлова Юлия Владимировна, ОРНЗ 22006015874.

Решение принято единогласно

3.6. Восстановить членство в СРО ААС с 16.06.2021 года в связи с истечением срока

приостановления членства в связи с нарушением требований Стандартов

аудиторской деятельности, Правил независимости аудиторов и аудиторских

организаций 1 аудитора:

1. Иванова Лилия Искаковна, ОРНЗ 22006023581.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О приостановлении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Приостановить членство в СРО ААС на 60 календарных дней по Предписанию

Управления Федерального казначейства по г. Санкт-Петербургу № 72-25-11/6211 от

01.06.2021 года 1 аудиторской организации:

1. ООО «АКС», ОРНЗ 12006011946.

Решение принято единогласно

4.2. Приостановить членство в СРО ААС на 180 календарных дней по Предписанию

Управления Федерального казначейства по Свердловской области № 62-68-29/6180

от 24.05.2021 года 1 аудиторской организации:

1. ООО АФ «БизнесАудит», ОРНЗ 12006105581.

Решение принято единогласно

4.3. Приостановить членство в СРО ААС на 180 календарных дней по Предписанию

Управления Федерального казначейства по Свердловской области № 62-68-29/6235

от 25.05.2021 года 1 аудиторской организации:

1. ООО АФ «Росаудит», ОРНЗ 11606063657.

Решение принято единогласно

4.4. Приостановить членство в СРО ААС на 90 календарных дней по Предписанию

Управления Федерального казначейства по Ивановской области № 33-25-27/2015 от

26.05.2021 года 1 аудиторской организации:

1. ООО «Светла-Аудит», ОРНЗ 10506007675.

Решение принято единогласно

По пятому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

5.1. Прекратить членство в СРО ААС по Предписанию Управления Федерального

казначейства по г. Москве № 73-22-20/11-12337 от 28.05.2021 года 1 аудиторской

организации:

1. ООО «МФК», ОРНЗ 11706045006.

Решение принято единогласно

___________________________________________________________________________________
Протокол № 510 заседания Правления СРО ААС от 04 июня 2021 г.                                           стр. 4 из 4

5.2. Прекратить членство в СРО ААС по Предписанию Управления Федерального

казначейства по г. Москве № 73-22-20/11-12341 от 28.05.2021 года 1 аудиторской

организации:

1. ООО «фирма Финаудит», ОРНЗ 12006104782.

Решение принято единогласно

5.3. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 3

аудиторов:

1. Волегова Ольга Борисовна, ОРНЗ 20106020676;

2. Дёмкин Евгений Николаевич, ОРНЗ 20206020688;

3. Майстренко Алла Алексеевна, ОРНЗ 20306020318.

Решение принято единогласно

5.4. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 6

аудиторских организаций:

1. ООО «Актив-аудит», ОРНЗ 10206018584;

2. ООО АФ «Аудит-Аналитик», ОРНЗ 11606076178;

3. ООО «Баланс-Аудит», ОРНЗ 12006116278;

4. ООО «МСК-КОНСАЛТИНГ», ОРНЗ 12006105568;

5. ООО «ФинСовет Аудит», ОРНЗ 12006302387;

6. ООО «ЦДС НН», ОРНЗ 11706051554.

Решение принято единогласно

5.5. Прекратить членство в СРО ААС в связи с ликвидацией 1 аудиторской

организации:

1. ООО «ЛЕНД-АУДИТ», ОРНЗ 11806095317.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова